

**RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº
 1605.01/2017SMC**

OBJETO: Contratação de empresa especializada em promoção, planejamento, logística e execução de eventos, para a realização do 9º Cariré Junino 2017 – Festival de Quadrilhas, junto a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do município de Cariré.

LICITANTES VENCEDORES E SEUS RESPECTIVOS VALORES

01 – Empresa: W. M Sampaio Serviços e Empreendimentos – ME., pessoa jurídica de direito privado, sediada em Meruoca, Estado do Ceará, na Rua Monsenhor Furtado, nº 643, Centro, CEP 62.130-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.675.541/0001-36, vencedor do Lote 01 com valor global de R\$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais), conforme planilha abaixo descrita e ainda na proposta de preços anexa aos autos do processo.

LOTE 01 - DECORAÇÃO					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	Serviço	Serviço de decoração composta por: 20 (vinte) balões de plásticos de São João para festa Junina no tamanho de 70cm., 800 (oitocentos) pacotes de cordões de bandeirinhas de tecido TNT com 40 metros, 07 (sete) quilos de arame galvanizado, pintura em tinta na cor barbo neve, tinta spray metálica e bisnagas de tinta de 50ml, artes em tecido de chita na quantidade de 05 (cinco) peças.	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
2	1	Serviço	Contratação de serviços de cenografia compreendendo: construção do portal de entrada, vila de casas cenográfica, bonecos juninos de madeirite.	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
3	1	Serviço	Contratação de serviços de pintura sob o cenário cenográfico.	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00

02 – Empresa: E.C. Produções Ltda. – ME., pessoa jurídica de direito privado, sediada em Reriutaba, Estado do Ceará, na Rua Monsenhor José Ataíde Vasconcelos, nº 249, Centro, CEP 62.260-000, inscrita no CNPJ sob o nº 17.746.954/0001-40, vencedor do Lote 02 com valor global de R\$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais), conforme planilha abaixo descrita e ainda na proposta de preços anexa aos autos do processo.

LOTE 02 - INFRA-ESTRUTURA					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3	Diária	Locação de Sistema de Som Fly, para atender 5.000 pessoas/dia. Fly com no mínimo 08 unidades de alta e 08 subgraves com alto-	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00

LOTE 02 - INFRA-ESTRUTURA					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			falantes de 18", retorno side duplo com 04 caixas do tipo KF 12, monitores de solo com sub para bateria, amplificador para contrabaixo, 02 amplificadores para 02 mesas de som de 48 canais, 02 microfones sem fio UHS, set de microfones para bateria, percussão e voz, 40 pedestais, amplificação compatível para os instrumentos PA.		
2	5	Diária	Palco para apresentações regionais, para ficar a disposição durante os 05 (cinco) dias do festival, estrutura em madeira e ferro, 15x6, com 1,20 de altura, com coberta de tecido e 5m nas laterais de fechamento.	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
3	3	Diária	Aquibancada, 02 (dois) lados, estrutura de ferro e madeira, com 15 metros de comprimento, possuindo 05 (cinco) degraus cada lado.	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
4	10	Diária	Banheiros químicos, quantidade de 02 (dois) banheiros	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

03 – Empresa: **Silvio Cesar S Souza ME**, pessoa jurídica de direito privado, sediada em Cariré, Estado do Ceará, na Rua Henrique Rodrigues, nº 257, Centro, CEP 62.184-000, inscrita no CNPJ sob o nº 13.859.826/0001-52, vencedor do Lote 03 com o valor total de R\$ 9.000,00 (nove mil reais), do Lote 04 com o valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), do Lote 05 com o valor total de R\$ 1.450,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta reais), do Lote 06 com o valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) e do Lote 07 com o valor total de R\$ 13.550,00 (treze mil e quinhentos e cinquenta reais) perfazendo o valor global de R\$ 27.850,00 (vinte e sete mil e oitocentos e cinquenta reais), conforme planilha abaixo descrita e ainda na proposta de preços anexa aos autos do processo.

LOTE 03 - MÃO DE OBRA E SERVIÇOS					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10	Diária	Serviço de apoio de produção, composto por uma equipe de no mínimo 10 (dez) integrantes.	R\$ 409,50	R\$ 4.095,00
2	15	Cachê	Comissão julgadora composta por 05 (cinco) jurados, profissionais que deverão ser credenciados junto a União Junina do Ceará, para ficar a disposição durante os 03 (três) do Festival Junino.	R\$ 213,00	R\$ 3.195,00
3	5	Serviço	Serviço de traslado da comissão julgadora no percurso de Fortaleza x Cariré / Cariré x Fortaleza.	R\$ 99,00	R\$ 495,00
4	15	Diária	Serviço de hospedagem da comissão julgadora durante os 03 (três) dias do	R\$ 23,00	R\$ 345,00



LOTE 03 - MÃO DE OBRA E SERVIÇOS					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			Festival Junino.		
5	15	Serviço	Serviço de alimentação (café da manhã, almoço, jantar, lanches e água) para a comissão julgadora durante os 03 (três) dias do Festival Junino.	R\$ 58,00	R\$ 870,00

LOTE 04 - BLUSAS					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	50	Unid.	Blusas tamanho variados (PP - P - M - G), tecido de algodão com arte gráfica do Cariré Junino. A arte gráfica será fornecida pela Secretaria de Cultura.	R\$ 19,00	R\$ 950,00

LOTE 05 - PREMIAÇÕES					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	6	Unid.	Confeção de troféus em acrílico 20x30 com base de mármore e arte gráfica do Festival Cariré Junino para 1º, 2º e 3º colocados.	R\$ 120,00	R\$ 720,00
2	14	Unid.	Placas medindo 20x30cm, confeccionadas em madeira e vidro com arte gráfica do Festival Cariré Junino.	R\$ 52,00	R\$ 728,00

LOTE 06 - SHOW ARTÍSTICO					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2	Apresentação	Grupo musical com no mínimo 04 integrantes, conhecida localmente com repertório de Forró Pé de Serra. Despesas de alimentação e deslocamento inclusas. Para apresentações nos dias 09 e 10 de Junho de 2017.	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00

LOTE 07 - GRUPOS DE QUADRILHAS					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1	Cachê	Apresentação do grupo de quadrilha municipal classificado em 1º lugar no Festival Cariré Junino.	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00
2	1	Cachê	Apresentação do grupo de quadrilha municipal classificado em 2º lugar no Festival Cariré Junino.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
3	1	Cachê	Apresentação do grupo de quadrilha	R\$ 760,00	R\$ 760,00

3


